АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОСАМОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 ноября 2022 г. № 33
п. Малый Самовец
О внесении изменений в постановление
администрации Малосамовецкого

сельского поселения Верхнехавского муниципального
района Воронежской области от 29.12.2015 г. № 30
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 19.06.2015 №114-ОЗ «О стратегическом планировании в Воронежской области», в целях обеспечения социально-экономического развития Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района, повышения эффективности бюджетных расходов и формирования программно-целевой системы расходов бюджета муниципального района, администрация Малосамовецкого сельского поселения

  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 29.12.2015 г.  №30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района» следующие изменения:
1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района, их формирования и реализации в 2014-2022 годах.»
1.2 После пункта 1 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района, их формирования и реализации с 2023 года.»
1.3. В порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района (далее- Порядок):
1.3.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района, их формирования и реализации в 2014-2022 годах».
1.3.2. В разделе I “Общие положения»:
1.3.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района, их формирования и реализации в 2014-2022 годах (далее-Порядок) определяет основные правила для принятии, решений о разработке муниципальных программ Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района, их формирования, реализации, внесении изменений в муниципальные программы (корректировки муниципальных программ), мониторинга и подготовки сводного годового доклада о ходе реализации указанных программ.»
1.3.3. Пункт 2.3.2 подраздела 2 раздела III «Формирование муниципальной программы» дополнить абзацем одиннадцать следующего содержания:
«Показатели (индикаторы) основного мероприятия, направленного на реализацию муниципальной составляющей регионального проекта, должны соответствовать показателям соответствующих проектов (при необходимости перечень показателей (индикаторов) муниципальных составляющих региональных проектов может быть дополнен показателями (индикаторами), характеризующими результат реализации соответствующего проекта)».
1.3.4  Приложения к Порядку изложить в следующей редакции:
1.3.4.1. Приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3.4.2. Приложение №6 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3.4.3. Приложение №8,9 изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.4. Дополнить Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района, их формирования и реализации с 2023 года согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
2. Установить, что реализация муниципальных программ Воронежской области, утвержденных до вступления в силу настоящего постановления, осуществляется поэтапно: первый этап- до 2022 года включительно, второй этап- 2023-2030 годы.
3. Установить, что разработка и формирование новых редакций муниципальных программ Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района, вступающих в силу с 01.01.2023, осуществляется в соответствии с требованиями Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района, их формирования и реализации с 2023 года.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2022 года.
И. о. главы Малосамовецкого
сельского поселения                                                                 Л. В. Агаркова